
2022 年 11 月 

関係者各位 

〒104‐0054 

東京都中央区勝どき 1-1-1 A-1202 

和食給食応援団事務局 

Fax：03-6893-6712  

E-mail：washoku-kyushoku@gokokuhoujou.jp  

 

令和 4 年度 栄養教諭・学校栄養職員・保育園栄養士向け和食給食セミナーチラシ配布依頼 

 

拝啓  時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。和食給食応援団事務局でございます。2011 年よ

り和食給食応援団では、「和食給食の献立の幅を広げたい」「和食の技法について学びたい」「和食材・農

業・漁業について学びたい」「子どもたちの学ぶ機会を増やしたい」という学校給食関係者の皆さまのお

悩みを「和食給食」を通して解決するお手伝いをしてまいりました。さて、この度は 12 月 3 日(土)に、

岐阜県内の栄養教諭・学校栄養職員・保育園栄養士の皆様を対象にした参加費無料の「みんなで考える学

校給食の在り方」をテーマにセミナーを開催する運びとなりました。当日は、岐阜県内で活躍されている

栄養教諭、お米生産者、料理人等をお招きし、「コロナ禍を乗り越えて、本当の学校給食は何だったのか？

そもそも学校給食とは何なのか？」について岐阜県の食に関わる関係者が集まり、皆さんと話し合う会

となっております。 

つきましては、地域の給食関係者の皆様にもご参加していただけるよう、チラシ配布のご協力を賜りた

くご連絡差し上げました。pdf 版のチラシをお送りいたしますので、給食関係者がいらっしゃる学校に、 

ご都合よろしい形式且つ可能な範囲で配布していただけると幸いです。 

ご不明点ございましたら、上記のメールにご連絡いただければと存じます。何卒ご検討の程よろしくお

願いいたします。 

 

敬具  

 

記  

 

1. 日時    :12 月 3 日（土）9:30～12:00 

2. 対象者    :岐阜県内栄養教諭・学校栄養職員・保育園栄養士・給食関係者 

3. 参加方法    :1 当日会場参加、2 当日オンライン参加 

4. 参加費    :無料 

5. プログラム内容 :添付したチラシを参照 

6. チラシ配布にあたっての注意事項: 

チラシデータの配布方法は、ご都合宜しい形式且つ可能な範囲で問題ございません。 

なお、お申し込みは参加希望者本人にお願いしておりますので、取りまとめる必要はございませ

ん。 



 


